
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA
 

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00038/2022 (SRP) 
 

Às 16:20 horas do dia 13 de outubro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
Sr. ALEXANDRO COSTA CESAR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 092/2022, Pregão nº 00038/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU/H, Vazão Ar: 430 M3/H, Tensão: 220
V, Modelo: Portátil , Características Adicionais 1: Com Controle Remoto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.798,3500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.779,0000 e a quantidade de 36
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/10/2022
10:48:24 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA

EIRELI, CNPJ/CPF: 31.588.978/0001-40, Melhor lance: R$ 1.779,0000

Homologado 13/10/2022
16:20:31

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 2
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)
Descrição Complementar: Mão de Obra para instalação de Condicionador de ar de parede, tipo frio, capacidade de refrigeração
mínima de 12.000 BTU/h, 220 volts EXCLUSIVO ME, EPP E EQUIPARADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 451,4900 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 451,4900 e a quantidade de 36 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/10/2022
10:48:28 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA,

CNPJ/CPF: 01.221.604/0001-20, Melhor lance: R$ 451,4900

Homologado 13/10/2022
16:20:45

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 3
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU, Vazão Ar: 1.100 M3/H, Tensão: 220 V, Freqüência: 60 HZ,
Tipo: Hi-Wall, Modelo: Parede, Hidrônico,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 272 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.773,1700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.296,5100
e a quantidade de 272 Unidade .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/10/2022
10:48:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE
APARELHOS ELETRICOS LTDA, CNPJ/CPF: 17.417.928/0001-79, Melhor lance: R$

2.296,5100

Homologado 13/10/2022
16:20:48

ALEXANDRO
COSTA
CESAR

Item: 4
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU, Vazão Ar: 1.100 M3/H, Tensão: 220 V, Freqüência: 60 HZ,
Tipo: Hi-Wall, Modelo: Parede, Hidrônico,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.773,1700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.376,0000 e a quantidade de 28
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/10/2022
10:48:35 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA

EIRELI, CNPJ/CPF: 31.588.978/0001-40, Melhor lance: R$ 2.376,0000

Homologado 13/10/2022
16:21:01

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 5
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: Mão de Obra para instalação de Condicionador de ar de parede, tipo frio, capacidade de refrigeração
mínima de 18.000 BTU/h, 220 volts AMPLA CONCORRÊNCIA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 530,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 530,6600 e a quantidade de 300 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/10/2022
10:48:40 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA,

CNPJ/CPF: 01.221.604/0001-20, Melhor lance: R$ 530,6600

Homologado 13/10/2022
16:21:19

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Fim do documento


